[image: image1.wmf]
ГЛАВА МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 августа  2019 г                                   с. Малиново                                               № 40 -пг
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 17, 54 Устава Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить инициатором назначения публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения «О внесении  изменений  в Устав Малиновского сельского поселения» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания  по проекту решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Малиновского сельского поселения» на  30 августа 2019 года.

3.  Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

                 от муниципального комитета поселения

- Сергеев О.Г.
-  Шахверанов Р.
-  Карась М.Г.
- Гуцалюк А.П.

                 от администрации поселения

- Сергеева Е.В.
- Вечкензина Т.А.
                от общественности

- Крикун С.В.
- Саженюк Е.А.

- Попова И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

И.о. главы муниципального образования

Малиновское сельское поселение                                                                         И.В. Бурдейная
Приложение

к постановлению главы

Малиновского сельского поселения

от 08.08.2019 г. № 40 -пг
Проект внесен

Главой Малиновского

сельского поселения

[image: image2.wmf]
                                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                      г.                                           с. Малиново                                          №
О внесении изменений в Устав Малиновского сельского поселения

С целью приведения Устава Малиновского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,

муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Малиновского сельского поселения следующие изменения:

          1.1. Наименование Устава муниципального образования Малиновское сельское поселение изложить в новой редакции:

            «Устав муниципального образования Малиновское  сельское поселение Дальнереченского муниципального района Приморского края»;

          1.2. Статью 2 Устава дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1 Преобразование и изменение границ Малиновского сельского поселения происходит в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.3. Пункт 1 статьи 3 Устава  после слов «Малиновское сельское поселение» дополнить словами:

«Дальнереченского муниципального района Приморского края (далее по тексту – Малиновское  сельское поселение, сельское поселение, поселение).»;
         1.4. Пункт 9 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
 «Органы местного самоуправления Малиновского сельского поселения,  вправе в соответствии с Уставом принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения, (в том числе дежурств) работ в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 7.1 - 9, 15 и 19 части 1 статьи 14  Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации .»;
        1.5. в статье 18.1 Устава часть 2  изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
                 1.6.    Статью 59 Устава дополнить частями  2.1, 2.2  следующего содержания:

«2.1  Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Малиновского сельского поселения вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объёмные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Малиновском сельском поселении.

Дополнительно к официальному опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты размещаются на сайте Дальнереченского муниципального района  в разделе Малиновское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://nashraion.dalmdr.ru).
2.2. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации официальном печатном издании поселения и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФC77-72471).».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                                  О.Н. Шкаева

_1376213012.bin

_1381752756.bin